

## **INTERPELACJA**

Data wpływu: 19.06.2024 r.

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego następującej treści:

Szanowny Panie Marszałku,

zgłaszam na III Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację w sprawie wznowienia negocjacji z Komisją Europejską dotyczących odblokowania kwoty 40 milionów euro z programu regionalnego na lata 2021-2027, Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur, na przebudowę portu morskiego w Elblągu.

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego otrzymał 5 grudnia 2022 r. zgodę Komisji Europejskiej na sfinansowanie działań z programu regionalnego na lata 2021- 2027, Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. Problemem w negocjacjach z kierownictwem Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej z Komisji Europejskiej stały środki na inwestycje w porcie w Elblągu. Skutkiem braku porozumienia było zamrożenie kwoty 40 milionów euro przeznaczonej na przebudowę portu morskiego w Elblągu. Główną szansą rozwoju dla naszego regionu jest przede wszystkim infrastruktura związana z budową kanału żeglugowego przez Mierzę Wiślaną. Następnym tego winny być dalsze inwestycje związane z portem w Elblągu. Należy przygotować go do pracy tak aby miał faktycznie szansę stać się IV portem morskim Polski. Historycznie Elbląg był miastem portowym obsługującym statki. Należy zrobić wszystko aby ten stan przywrócić. Wszystkie miejscowości, które znajdują się nad Zalewem Wiślanym, powinny skorzystać na tej zmianie cywilizacyjnej, jaką jest celowośćowa inwestycja budowy kanału żeglugowego wraz z pogłębieniem toru wodnego w Elblągu i modernizacją elbląskiego portu. To da impuls do rozwoju całego regionu.

Szanowny Panie Marszałku, wnoszę o wznowienia negocjacji z Komisją Europejską dotyczących odblokowania kwoty 40 milionów euro z programu regionalnego na lata 2021-2027, Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur, na przebudowę portu morskiego w Elblągu.

Proszę o odpowiedź na piśmie”.

Z wyrazami szacunku,

**Marcin Kazimierzuk**

**Radny Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego**